
 

Koberce
Datum Aukce: 10.02.2022, 15:00
Typ aukce: Online aukce

Čís. Položky 1

Hereke Seide 10 x 10,
Dosažená cena:

EUR 800,-

Vyvolávací cena:

EUR 800,-

 Türkei, ca.136 x 103 cm, 20. Jh. Heller Reinseidenteppich mit Medaillon. Rund 1.000.000.000 Knoten m/2. Mit
diversen Gebrauchsspuren hochflorig und original erhalten. Signiert.

Čís. Položky 2

Hereke Seide 13 x 13,
Dosažená cena:

EUR 2.600,-

Vyvolávací cena:

EUR 1.200,-

 Türkei, ca.148 x 102 cm, 20. Jh. Reinseidenteppich mit Gebetsnische und Inschriften. Rund 1.690.000.000 Knoten
m/2. Mit diversen Gebrauchsspuren und kleinen Randschäden, hochflorig und original erhalten. Signiert.
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Čís. Položky 3

Hereke Seide 12 x 12,
Dosažená cena:

EUR 1.000,-

Vyvolávací cena:

EUR 1.000,-

 Türkei, ca.138 x 102 cm, 20. Jh. Reinseidenteppich mit seltener Feldermusterung auf hellem Grund. Rund
1.440.000.000 Knoten m/2. Mit diversen Gebrauchsspuren hochflorig und original erhalten. Signiert.

Čís. Položky 4

Hereke Seide 8 x 8,
Dosažená cena:

EUR 500,-

Vyvolávací cena:

EUR 500,-

 Türkei, ca.157 x 107 cm, 20. Jh. Reinseidenteppich Gebetsnische und Inschriften. Rund 640.000 Knoten m/2.
Geringe Gebrauchsspuren. Eine Wäsche wird empfohlen. Signiert.
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Čís. Položky 5

Hereke 10 x 10,
Vyvolávací cena:

EUR 700,-

 Türkei, ca. 142 x 103 cm, 20. Jh. Hochwertiger, heller Reinseidenteppich mit roter Gebetsnische und zahlreichen
Inschriften. Mit rund 1.000.000 Knoten m/2 gefertigt und signiert. Geringe Gebrauchsspuren.

Čís. Položky 6

Hereke Seide 13 x 13,
Dosažená cena:

EUR 1.000,-

Vyvolávací cena:

EUR 1.000,-

 Türkei, ca.118 x 82 cm, 20. Jh. Reinseidenteppich mit Gebetsnische. Rund 1.690.000.000 Knoten m/2. Mit
diversen Gebrauchsspuren hochflorig und original erhalten. Signiert.
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Čís. Položky 7

Hereke Seide 12 x 12,
Dosažená cena:

EUR 700,-

Vyvolávací cena:

EUR 700,-

 Türkei, ca.108 x 82 cm, 20. Jh. Heller Reinseidenteppich mit Gebetsnische. Rund 1.440.000.000 Knoten m/2. Mit
diversen Gebrauchsspuren und einem verschmutzten oberen Ende, hochflorig und original erhalten. Signiert.

Čís. Položky 8

Hereke Seide 8 x 8,
Dosažená cena:

EUR 850,-

Vyvolávací cena:

EUR 800,-

 Türkei, ca.226 x 66 cm, 20. Jh. Extravaganter Reinseidenteppich mit rund 640.000 Knoten m/2. Nahezu neuwertig.
Signiert:"Cinar".
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Čís. Položky 9

Konvolut 2 Hereke Seide 10 x 10,
Dosažená cena:

EUR 340,-

Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Türkei, ca. 101 x 64 cm und 88 x 63 cm, 20. Jh. Zwei Reinseidenteppiche mit Gebetsnische und rund 1.000.000
Knoten m/2. Mit diversen Gebrauchsspuren original erhalten.

Čís. Položky 10

Kayseri Seide 7 x 7,
Dosažená cena:

EUR 300,-

Vyvolávací cena:

EUR 260,-

 Türkei, ca.103 x 74 cm, 20. Jh. Reinseidenteppich mit Lebensbaum auf rotem Grund und rund 500.000 Knoten
m/2. Kleine Gebrauchsspuren.

Čís. Položky 11

Hereke Seide 10 x 10,
Dosažená cena:

EUR 240,-

Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 China, ca.90 x 63 cm, 20. Jh. Reinseidenteppich mit rund 1.000.000 Knoten m/2. Nahezu neuwertig.
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Čís. Položky 12

Hereke Seide 10 x 10,
Vyvolávací cena:

EUR 260,-

 Türkei, ca.53 x 42 cm, 20. Jh. Selten grüner Reinseidenteppich mit Gebetsnische und rund 1.000.000 Knoten m/2.
Nahezu neuwertig. Signiert:"Cinar".

Čís. Položky 13

Ghom Seide,
Vyvolávací cena:

EUR 800,-

 Iran, ca.220 x 142 cm, 20. Jh. Heller Reinseidenteppich mit Lebensbaum und Tierdarstellungen. Rund 640.000
Knoten m/2. Mit diversen Gebrauchsspuren hochflorig und original erhalten.

Čís. Položky 14

Ghom Seide,
Vyvolávací cena:

EUR 650,-

 Iran, ca.85 x 119 cm, neuzeitlich. Quer gearbeiteter Reinseidenteppich mit klassischem Jagdmotiv auf hellem
Fond. Mit rund 1.000.000 Knoten m/2 gefertigt und nahezu neuwertig.
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Čís. Položky 15

Kayseri,
Dosažená cena:

EUR 300,-

Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Türkei, ca.225 x 82 cm, 20. Jh. Feiner, außergewöhnlich bunter Reihengebetsteppich mit rund 360.000 Knoten
m/2 auf Baumwollgrundgewebe. Mit geringen Gebrauchsspuren original erhalten.

Čís. Položky 16

Isfahan,
Dosažená cena:

EUR 1.200,-

Vyvolávací cena:

EUR 1.200,-

 Iran, ca.237 x 147 cm, 20. Jh. Feiner, blauer Medaillonteppich mit rund 1.000.000 Knoten m/2 auf Seidenkette.
Mit diversen Gebrauchsspuren hochflorig und original erhalten.

Čís. Položky 17

Mesched,
Dosažená cena:

EUR 200,-

Vyvolávací cena:

EUR 100,-

 Iran, ca.425 x 310 cm, 20. Jh. Kräftig roter Salonteppich in fester Knüpfqualität. Diverse Gebrauchsspuren und
eine brüchige Stelle in der Mitte. Eine Wäsche wird empfohlen.

Čís. Položky 18

Saruk,
Vyvolávací cena:

EUR 1.500,-

 Iran, ca.310 x 249 cm, 1930. Klassischer US-Saruk in bester Woll-, Farb- und Musterqualität. Gut erhalten.

https://www.dorotheum.com/cz/oa/83686/ Strana 7 z 19



Čís. Položky 19

Keschan,
Dosažená cena:

EUR 400,-

Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 Iran, ca.372 x 260 cm, 20. Jh. Signierter, heller Salonteppich mit Blütenmusterung und rund 250.000 Knoten m/2.
Mit diversen Gebrauchsspuren und Fransenschäden, hochflorig und original erhalten.

Čís. Položky 20

Bidjar Tekab,
Vyvolávací cena:

EUR 500,-

 Iran, ca.345 x 245 cm, 20. Jh. Fester Salonteppich aus kurdischer Produktion in gutem Erhaltungszustand.

Čís. Položky 21 +

Saruk,
Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 Indien, ca.330 x 215 cm, 20. Jh. Hellgrundiger Knüpfteppich mit Baumdarstellungen und Blütenornament. Der
fest geknüpfte Teppich ist gut erhalten und frisch gereinigt.
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Čís. Položky 22

Täbris,
Dosažená cena:

EUR 400,-

Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 Iran, ca.336 x 242 cm, 20. Jh. Dekorativer, cremefarbener Großblütenteppich aus Täbris. Diverse Gebrauchsspuren.
Eine Wäsche wird empfohlen.

Čís. Položky 23

Keschan,
Dosažená cena:

EUR 320,-

Vyvolávací cena:

EUR 320,-

 Iran, ca.360 x 270 cm, 1950. Eleganter, hellgrundiger Medaillon-Teppich mit rund 360.000 Knoten m/2. Diverse
Gebrauchsspuren. Eine Wäsche wird empfohlen.

Čís. Položky 24

Koliai,
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Iran, ca.317 x 110 cm, 19. Jh. Antike, kurdische Galerie in bester Wollqualität. Mit einem handtellergroßen Loch
gänzlich original. Erhaltenswert.
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Čís. Položky 25

Täbris,
Dosažená cena:

EUR 300,-

Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Iran, ca.285 x 200 cm, 20. Jh. Mahi-Täbris mit rund 360.000 Knoten m/2. Kleine Gebrauchsspuren. Eine Reinigung
wird empfohlen.

Čís. Položky 26

Bidjar,
Dosažená cena:

EUR 320,-

Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Iran, ca.217 x 138 cm, 1. Hälfte 20. Jh. Fester Knüpfteppich aus Kurdistan mit Herati-Muster auf rotem
Grund.Äußerst strapazierfähig und sehr gut erhalten.

Čís. Položky 27

Saruk,
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Iran, ca.198 x 129 cm, 1930. Klassischer US-Saruk in guter Farbigkeit. Mit diversen Gebrauchsspuren und partiell
dünnen Florbereichen. Eine Wäsche wird empfohlen!
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Čís. Položky 28

Keschan,
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Iran, ca.200 x 130 cm, um 1950. Klassischer Keschan mit rund 360.000 Knoten m/2. Diverse Gebrauchsspuren
und falsche Fransenborten. Eine Reinigung wird empfohlen.

Čís. Položky 29

Hamedan,
Vyvolávací cena:

EUR 100,-

 Iran, ca.210 x 125 cm, 20. Jh. Alter Knüpfteppich aus dem Hamedangebiet. Diverse Gebrauchsspuren. Eine Wäsche
wird empfohlen.

Čís. Položky 30

Isfahan,
Vyvolávací cena:

EUR 500,-

 Iran, ca.210 x 146 cm, 20. Jh. Eigenständig kolorierter, alter Manufakturteppich mit rund 640.000 Knoten m/2 auf
Seidenkette. Mit diversen Gebrauchsspuren hochflorig und gut erhalten. Eine Wäsche wird empfohlen.
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Čís. Položky 31

Saruk,
Dosažená cena:

EUR 160,-

Vyvolávací cena:

EUR 160,-

 Iran, ca.110 x 105 cm, 20. Jh. Zartrosa Manufakturteppich in selten quadratischem Format. Leichte
Gebrauchsspuren.

Čís. Položky 32

Täbris Bild,
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Iran, ca.84 x 63 cm,20. Jh. Bildteppich aus der Stadt Täbris mit rund 360.000 Knoten m/2 auf Baumwollkette. Gut
erhalten.
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Čís. Položky 33 +

Hamedan,
Vyvolávací cena:

EUR 450,-

 Iran, ca.535 x 124 cm, um 1900. Dekorativer, alter Läufer aus dem Hamedangebiet in absolutem Sonderformat.
Diverse Gebrauchsspuren. Frisch gereinigt.

Čís. Položky 34

Hamedan,
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Iran, ca.390 x 101 cm, um 1900. Alte Galerie mit Boteh-Zeichnung auf zartrotem Grund. Gleichmäßig verkürzter
Flor. Eine Reinigung wird empfohlen.
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Čís. Položky 35

Karadja,
Dosažená cena:

EUR 500,-

Vyvolávací cena:

EUR 500,-

 Iran, ca.298 x 103 cm, um 1900. Kräftiger, nordwestpersischer Läufer in selten gutem Zustand.

Čís. Položky 36

Karabagh,
Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 Azerbaidschan, ca.180 x 126 cm, um 1900. Fester Schafwollteppich mit Medaillon auf tiefrotem Spiegel. Gut
erhalten.

Čís. Položky 37

Sumakh,
Dosažená cena:

EUR 300,-

Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Südkaukasus, Ca.206 x 158 cm, 19. Jh. Frühe Flachwebe in Schlingtechnik mit großem Blütenornament. Mit alten
Reparaturen und zahlreichen Beschädigungen, original erhalten.
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Čís. Položky 38

Gendje,
Dosažená cena:

EUR 380,-

Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Zentralkaukasus, ca.258 x 111 cm, Ende 19. Jh. Seltener Langteppich aus dem hohen Kaukasus. Mit diversen
Gebrauchsspuren original erhalten. Erhaltenswert.

Čís. Položky 39

Kaukasischer Langteppich,
Dosažená cena:

EUR 500,-

Vyvolávací cena:

EUR 500,-

 Azerbaidschan, ca.370 x 91 cm, 19. Jh. Altes Exemplar eines blaugrundigen Läufers mit stilisierten Blüten und
Zackengitter. Gleichmäßig kurzer Flor. Diverse Gebrauchsspuren.
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Čís. Položky 40

Bochara,
Dosažená cena:

EUR 400,-

Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 Turkmenistan, ca.226 x 168 cm, um 1900. Schöner Hauptteppich in glanzreicher Schafwolle aus russischer
Produktion. Sehr guter Erhaltungszustand.

Čís. Položky 41

Ersari Brautteppich,
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Turkmenistan, ca.190 x 138 cm, 19. Jh. Originell gemusterter Hochzeitsteppich der Ersaren des Amu Darya
Gebiets. Mit diversen Gebrauchsspuren und Beschädigungen original erhalten. Erhaltenswert! Eine Wäsche wird
empfohlen.

Čís. Položky 42 +

Bochara,
Dosažená cena:

EUR 320,-

Vyvolávací cena:

EUR 320,-

 Turkmenistan, ca.160 x 115 cm, Anfang 20. Jh. Samtiger Turkmene aus russischer Produktion. Sehr gut erhalten
und sauber.
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Čís. Položky 43 +

Belutsch,
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Afghanistan, ca.185 x 115 cm, 20. Jh. Feiner Schafwolltepich der Belutschen in gutem Erhaltungszustand.

Čís. Položky 44 +

Belutsch Sofreh,
Vyvolávací cena:

EUR 280,-

 Afghanistan, ca.163 x 163 cm, Anfang 20. Jh. Minimalistischer, erdfarbener Speisekelim aus nomadischem
Kontext in gutem Erhaltungszustand.

Čís. Položky 45 +

Bochara,
Vyvolávací cena:

EUR 280,-

 Turkmenistan, ca.150 x 102 cm, 20. Jh. Hochfloriger Kleinteppich aus russischer Produktion in der Tradition
turkstämmiger Jomuden. Hochflorig und gut erhalten.
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Čís. Položky 46

Doppeltasche,
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Usbekistan, ca.121 x 57 cm, um 1900. Selten gut erhaltene Doppeltasche aus nomadischem Kontext, wie sie über
den Rücken der Nutztiere gelegt wurden.

Čís. Položky 47

Taschenfront,
Vyvolávací cena:

EUR 260,-

 Usbekistan, ca.70 x 75 cm, um 1900. Selten gut erhaltene Front einer einstigen Doppeltasche aus nomadischem
Kontext, wie sie über den Rücken der Nutztiere gelegt wurden. Sehr gut erhalten.

Čís. Položky 48

Nomadischer Hausrat,
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Afghanistan/Turkmenistan, ca.90 x 18 cm und ca.116 x 25 cm, um 1900. Konvolut bestehend aus einem
geknüpften Tierschmuck der Belutschen und einer kleinen Transporttasche der Ersari. Erhaltenswert.

Čís. Položky 49

Shah Savan,
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

Azerbaidschan, ca.67 x 86 cm, um 1900. Plakativer Seitenteil einer einstigen großen Bettzeugkiste der
nomadisierenden Shah Savan in Schlitzkelimtechnik. Gut erhalten.
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Čís. Položky 50

Adana Kelim,
Dosažená cena:

EUR 700,-

Vyvolávací cena:

EUR 700,-

 Zentralanatolien, ca.410 x 100 und 402 x 100 cm, 19. Jh. In zwei Bahnen gefertigte Karamani in mittlerweile
selten auffindbarer kompletter Erhaltung. Baumwollbereiche und partiell Metallbroschiert. Braun teilweise
korrodiert. Diverse Beschädigungen und Gebrauchsspuren. Farblich exzellent. Sammlerstück!

Čís. Položky 51

Bessarabischer Kelim,
Vyvolávací cena:

EUR 500,-

 Südosteuropa, ca.261 x 168 cm, 19. Jh. Besonders gelungenes Exemplar einer dekorativen Flachwebe aus
Bessarabien, das von 1812 bis 1917 zum russischen Zarenreich zählte. Mit diversen Verunreinigungen gut
erhalten. Eine Wäsche wird empfohlen.

Čís. Položky 52

Nepal,
Dosažená cena:

EUR 850,-

Vyvolávací cena:

EUR 100,-

 Iran, ca.280 x 200 cm, 20. Jh. Klassischer 80 Knotenteppich einer nepalesischen Manufaktur der 1980er Jahre. Mit
diversen Gebrauchsspuren, gut erhalten.
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